
保護者 様 

                             令和 ２年 ５月 １日 

                             川口市立戸塚北小学校 

                             校 長   松 本  博 

             

臨時休業中の児童の学習と生活について 

  

新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  今回の臨時休業中も学校の活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件についてお知らせしますので御覧いただき、お子様の学習や生活に御配

慮いただければと思います。つきましては、下記の通り家庭学習の対応を計画いいたしま

したので、御家庭でも御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

                 

                    記 

１ 臨時休業中の学習課題について 

 ・本日学校ホームページに、各学年より５／７、８の学習予定を掲載します。今回より、 

  毎日の時間ごとの計画を示しておりますが、あくまで目安としてご活用いただければ

と思います。 

 ・今後は、毎週金曜日の午後３時（予定）にホームページで学習予定を掲載します。必ず

御確認ください。また翌週の月曜日の保護者の方に御来校いただく際にもお渡ししま

す。 

 ・基本的には教科書等の課題となっておりますが、学年によってプリント等がある場合が 

あります。翌週の月曜日の保護者の方に御来校いただく際にもお渡しします。 

・未履修の内容も含めた内容となっております。再開後に授業でも扱いますので難しくて

できない場合は、無理はされないようにお願いします。 

２ 臨時休業中の過ごし方について 

 ・これまで通り、必要最低限の外出は避けるようお願いいたします。 

・毎日体温を計り、健康観察カードに記入をしてください。本日、健康観察カードもホー

ムページに掲載します。ご活用ください。 

 ・規則正しい生活を心がけるよう、よろしくお願いします。 

 ・適度な運動をすることは必要ですが、密集するような活動はしないようにしてください。 

 ・SNS（オンラインゲームを含む）の使い過ぎに気をつけましょう。また、マナーを守っ

て使うようにお願いします。 

 ・何か困ったことがある時は、学校に連絡してください。 

 

明日から大型連休に入ります。例年とは違う大型連休になりますが、よろしくお願いいたします。 


